
COPIA

COMUNE DI TAGLIACOZZO
(Provincia dell'Aquila)

AREA TECNICA

DETERMINAZIONE N. 1173 DEL 01/09/2022

OGGETTO: FORNITURA CORRENTI STACCIONATA  APPROVAZIONE PREVENTIVO 
LOTTO C.I.G. Z20377F29E

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
(giusto provvedimento del Sindaco n. 10 del 10.09.2020)

Visto il  provvedimento  n.  10  del  10.09.2020  con  il  quale  la  sottoscritta  veniva  nominata
responsabile del servizio, con attribuzione delle funzioni dirigenziali e conferimento degli incarichi
delle posizioni organizzative;

Ricordato che in data 3 e 4 ottobre 2021 si sono svolte le consultazioni per l’elezione diretta del
Sindaco e per il rinnovo del Consiglio comunale di Tagliacozzo;

Preso atto che in data 5 ottobre 2021 si è tenuta l’adunanza dei Presidenti di seggio e si è proceduto
alla proclamazione degli eletti;

Richiamato l’art.  21,  comma 2,  del  vigente  Regolamento  Comunale  degli  uffici  e  servizi  che
stabilisce che l’incarico sopra citato è prorogato di diritto all’atto della naturale scadenza fino a
quando non intervenga la nuova nomina;

Ritenuto necessario procedere nella messa in sicurezza del costone in Via Matteotti, la cui area a
parcheggio posta in Via Corrado d’Alessandro risulta delimitata da montanti e correnti in legno
deteriorati, attraverso la fornitura di nuovo materiale;

Considerato che la piattaforma telematica del MePA dispone di  proposte/offerte del prodotto di
che trattasi e che,  dall’elenco delle ditte fornitrici, risulta la società Green Arreda s.r.l., con sede in
Vasto  alla  Piazza  della  Concordia  civico  3,  Partita  IVA 02388410694,  quella  che  dispone  del
prodotto di cui all'oggetto, già nota a questo Ente;

Redatta apposita Trattativa Diretta n. 3157922del 18.08.2022 con la società Green Arreda s.r.l., con
sede in Vasto alla Piazza della Concordia civico 3, Partita IVA 02388410694, dalla quale risulta la
fornitura di n. 05 corrimano – n. 10 montanti e n. 20 correnti;



Atteso che la Piattaforma MePA presenta disservizi come confermato con nota prot. n. 11241 del
24.08.2022 dalla ditta Green Arreda, con sede in Vasto alla P.zza della Concordia 3, Partita IVA
02388410694;

Acquisito  pertanto,  al  prot.  n.  9665  del  25.07.2022,  il  preventivo  della  spesa  del  22.07.2022,
trasmesso dalla società Green Arreda, con sede in Vasto alla P.zza della Concordia 3, Partita IVA
02388410694, in merito alla fornitura di articoli di arredo urbano, ovvero:

• CORRIMANO IN LEGNO MASSELLO DI CUORE DIAM 12X200 CM N. 05
• MONTANTI IN LEGNO MASSELLO DIAM 12X133 N. 10
• CORRENTE IN LEGNO MASSELLO DI CUORE DIAM 8X200 CM N. 20

per un importo pari ad € 500,00#, oltre IVA come per legge 22% pari ad € 110,00#, per un importo
complessivo pari ad € 610,00#;

Precisato che l'art. 1, comma 130, della Legge di Bilancio 2019 n. 145 del 30.12.2018 ha innalzato
la soglia per obbligo di attività su MePA ad € 5.000,00#;

Dato atto che,  ai  sensi  dell’art.  3,  comma 3,  della  L.R.  15  ottobre  2012,  n.  49,  recepita  con
deliberazione di Consiglio Comunale n. 10/2013 “gli introiti derivanti dalla monetizzazione degli
standard di cui  ai  commi 1 e 2 sono vincolati  alla  acquisizione da parte  del  Comune di  aree
destinate  a  parcheggi,  alle  attrezzature  e  alle  opere  di  urbanizzazione  secondaria  di  interesse
generale, o destinate a servizi di quartiere, nonché alla realizzazione o riqualificazione di dette
opere e servizi e all'abbattimento delle barriere architettoniche negli edifici, e negli spazi e servizi
pubblici”;

Ritenuto pertanto doversi impegnare la somma necessaria all’intervento, pari ad € 610,00#, sul
Cap/S. 1889/10, finanziato con proventi da monetizzazione standard;

Vista la deliberazione n. 2 del 10.01.2022, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il
Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per il triennio 2022/2024;

Visto il  D.U.R.C.  regolare  della  società,  rilasciato  in  data  13.06.2022,  giusto  prot.  n.
INAIL_33409373, con scadenza validità al 11.10.2022;

Precisato, ai sensi dell'art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000 e dell'art. 217 del D.Lgs. 50/2016, che:
• il contratto che si andrà a stipulare con l'aggiudicatario dell'appalto in oggetto ha come fine

la fornitura di articoli di arredo urbano;
• l'oggetto del contratto è la fornitura di articoli di arredo urbano;
• la forma è quella scritta, mediante sottoscrizione del contratto redatto/foglio d’ordine;
• la modalità di scelta del contraente è stata eseguita ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a), del

D. Lgs. 50/2016;

Visti:
• gli art. 26 e 27 (“Amministrazione trasparente”) del D. Lgs. n. 33 del 14.03.2013 (G.U. n.

80 del 05.04.2013) e preso atto di quanto ivi prescritto;



• la legge n. 136/2010 e s.m.i. in materia di tracciabilità dei pagamenti;
• il D.Lgs. 267/2000;
• il D.Lgs. 50/2016;
• lo Statuto Comunale,

DETERMINA

Di approvare il  preventivo della spesa del 24.08.2022, acquisito in data 24.08.2022 al  prot. n.
11241, trasmesso dalla società Green Arreda, con sede in Vasto alla P.zza della Concordia 3, Partita
IVA 02388410694, in merito alla fornitura di articoli di arredo urbano, ovvero:

• CORRIMANO IN LEGNO MASSELLO DI CUORE DIAM 12X200 CM N. 05
• MONTANTI IN LEGNO MASSELLO DIAM 12X133 N. 10
• CORRENTE IN LEGNO MASSELLO DI CUORE DIAM 8X200 CM N. 20

per un importo pari ad € 500,00#, oltre IVA come per legge 22% pari ad € 110,00#, per un importo
complessivo pari ad € 610,00#;

Di affidare alla società Green Arreda, con sede in Vasto alla P.zza della Concordia 3, Partita IVA
02388410694, la fornitura di articoli di arredo urbano, per un importo pari ad € 500,00#, oltre IVA
come per legge 22% pari ad € 110,00#, per un importo complessivo pari ad € 610,00#;

Di impegnare, ai sensi dell’articolo 183 del D.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato
della  contabilità  finanziaria,  allegato  4/2  al  D.Lgs.  n.  118/2011,  la  somma  di  €  610,00#,
corrispondente ad obbligazione giuridicamente perfezionata, con imputazione all’esercizio 2022 in
cui la stessa è esigibile, sul Cap/S. 1889/10, finanziato con proventi da monetizzazione standard;

Di dare atto che l’impresa ha presentato apposita  dichiarazione in  merito  alla  tenuta di  conto
corrente dedicato per pagamenti afferenti il contratto in essere, ai sensi della Legge 136/2010 e ss.
mm.;

Di dare atto che il C.I.G. assegnato alla determinazione è: Z20377F29E.



VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 in ordine alla proposta n.ro 1385

del 27/08/2022 esprime parere PARERE FAVOREVOLE.

TAGLIACOZZO, lì 01/09/2022

Il Responsabile del Servizio 

F.to ING. ROBERTA MARCELLI

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il  Responsabile dell’Area Economica Finanziaria,  ai  sensi del Dlgs 267/2000 art.  151 c.4, in ordine alla

regolarità contabile della Proposta n.ro 1385 del 27/08/2022 esprime parere: PARERE FAVOREVOLE.

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del

Dlgs 18/08/2000 n. 267

Dati contabili:

IMPEGNI

Anno CapitoloNum. Progr.

Codice di Bilancio Piano dei Conti Importo

Miss
.

Progr
.

Titolo M.Aggr. Codice Descrizione

2022 1889 869 1 10 05 2 02 2.02.01.09.012 Infrastrutture stradali 610,00

TAGLIACOZZO, lì 02/09/2022

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to DOTT.SSA NANNI VINCENZINA

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1657

Il  02/09/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 1173 del 02/09/2022 con

oggetto:

FORNITURA  CORRENTI  STACCIONATA   APPROVAZIONE  PREVENTIVO  LOTTO  C.I.G.

Z20377F29E

e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.



TAGLIACOZZO, lì 02/09/2022

Il Firmatario della Pubblicazione

F.to DOTT.SSA ROBERTA AMICONI


